

IGNACY SZWYKOWSKI

MARSZAŁEK KONFEDERACTI WOLNET W DZTWA WILEN:

Konfederacya wolna Wyzta Wileńskiego nad wszelkie mniemanie i
szenia via cursoria do ^{nielow} Uniwersału swojego w dniu 30. Miesiąca ze-
tylko że jego ogłoszenie przez WW. JXX. Plebanow, i dalszych Curam
Animarum mających zająć. Z tej okoliczności uznaje za potrzebę po-
nowić swoje urządzenie: obowiązuje więc, aby w przeciągu Tygodnia ie-
dnego, od publikaty z Ambon niefszego Uniwersału Obywatele Wwdztwa
Wileń: osobicie stawili się, i o Akcie Konfederacyi przystępując onę za-
przysięgli i podpisałi się. Kto by zaś niechciał, lub zaniedbał dopełnić, uwa-
żany jako nieprzyjazny Oyczyzie, zrywający związki Obywatelskie, któ-
re łącząc do wspólnego ratunku, powinny, straci Prawo Obywatela, oraz
ś ciągnie na siebie z Osoby i majątku odpowiedz. Nadto, ktokolwiek, i ia-
kiedykolwiek natury ma Ziemię, i z niej opłaca w Wwdztwie Wileńskim
Podatek, Kwity wszystkie najmniej, od lat trzech złożyć jest obowiązany w
przeciągu jednego Tygodnia od publikaty z Ambon tego Uniwersału, pod
sawitym Podatkow opłaceniem wedg arbitralnego narzutu, i domniemania.
Dla tego więc zapowiada wcześniej irową exekucyą, od której nikt usunąć
się niezdola. Obowiązuje przytym VW. JXX. Plebanow, i wszystkich Du-
chownych curam Animarum przy łościolach w Wwdztwie Wileńskim ma-
jących, aby takowy Uniwersał wespół z Aktem Konfederacyi Generalney W. X. Litt:
i Uniwersałami JW. JP. Kossakowkiego Generała Lieut: Regimentarza, i
Hetmana Polnego W. X. Litt: z Ambon w każdy dzień Święty wraz po
dóysciu onego czytali i publikowali. Nadto ieszcze dla dostateczniejszego
ogłoszenia w Parafiach swoich, do Dorow i Okolic rozestali, a o dawniey-
szych Uniwersałow ogłoszeniu, w którym czasie, i w których dniach Publi-
kowane zostały, świadectwa wierne, przeciągu jednego Tygodnia od dóy-
ścia każdego respective Plebana tego Uniwersału do Kancellaryi Konfедера-
cyi wolney Wwdztwa Wileńskiego nadeślać zaleca. W przypadku omie-
szkania, albo opóźnienia w ogłoszeniu niniejszego wespół z Aktem Gene-
ralności, i po wyżej wspomnianych Uniwersałow, iakoteż w zdarzeniu nie
rozesłania do Dworow i Okolic, ronie za sprzeciwieństwo nieodeśłania swia-
dectwa o czasie publikaty tak dawniejszych, iakoteż tego Uniwersału sekwe-
stracyą Beneficyow, i wszelkich funduszow, oraz exekucyą bezwzględną
deklaruje. Działo się w Wilaie 172. Roku Miesiąca Lipca 14. dnia.

Ignacy Szwykowski Marszałek Konf:
wolney Wwdztwa Wileń:

(L. S.)

Jan Heyking Konsyliarz Konfed:
wolney W. Wil: miejsce Pisar-
za zastępujący.

Zgodno z Oryginalem

Józef Szuszczycki Kcf: wolney W. Wil: Regent.



36492

